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Té nderuar klienté dhe bashképunétoreé!

Kam kénaqésiné t'Ju parages Raportin e Transparencés, té Rudina Zinxhiria P.F, “NewEra
Auditing”, pér vitin 2023.

Qé prej krijimit té saj né vitin 2010, Zyra joné e Auditimit dhe Kontabilitetit ka gené e
pérkushtuar ndaj ofrimit té shérbimeve profesionale me integritet, saktési dhe transparencé
té ploté. Me njé staf té kualifikuar dhe me pérvojé, ne kemi ndértuar njé marrédhénie besimi

me Kklientét tané, duke u siguruar qé ¢do proces auditimi dhe kontabiliteti té kryhet né
pérputhje me standardet mé té larta profesionale dhe ligjore.

Ky raport pérfagéson pérkushtimin toné pér transparencé dhe llogaridhénie. Ai synon té
informojé té gjithé té interesuarit mbi aktivitetin toné, metodologjiné e ndjekur, rezultatet e
arritura dhe angazhimin toné té vazhdueshém pér pérmirésim dhe pérsosméri.

Ju falénderojmeé pér besimin dhe bashképunimin e vazhdueshém.

Me respekt,

Auditues Ligjor

Rudina Zinxhiria

L. “Lef Sallata”, Rr. “Cajupi”, kompleksi conand, Kati I 3, Vloré, e-mail neweraauditing@gmail.com


mailto:neweraauditing@gmail.com

RAPORTI I TRANSPARENCES

“NewEra Auditing ”
Viti: 2023

1. Hyrje

“NewEra Auditing”, éshté njé entitet professional, dhe zhvillon aktivitetin si “Rudina
Zinxhiria” P.F. Zyra joné e kontabilitetit u themelua né vitin 2010, me njé mision té qarté: té
ofrojé shérbime té sakta, té besueshme dhe profesionale pér bizneset e té gjitha madhésive.
Fillimisht u fokusuam né mbajtjen e kontabilitetit dhe konsulencén financiare, por me
kalimin e viteve kemi zgjeruar gamén e shérbimeve.

Né vitin 2015, pas marrjes s€ licencés sé ekspertit kontabél, prej zj. Rudina Zinxhiria, Licenca
nr. 365 daté 28.12.2015, kemi pérfshiré auditimin e pasqyrave financiare dhe misionet e
dhénies sé sigurimit si pjesé e portofolit toné té shérbimeve. Sot, zyra joné pérbéhet nga njé
staf i kualifikuar, i cili punon me pérkushtim dhe profesionalizém pér té identifikuar dhe
zgjidhur ¢do nevojé té bizneseve.

Né njé mjedis té ndryshueshém ligjor dhe financiar, ne i japim pérparési trajnimeve té
vazhdueshme pér té gené gjithmoné né kohé dhe né pérputhje me ndryshimet ligjore dhe
standardet mé té fundit.

2. Informacion mbi Strukturén dhe Veprimtariné
Struktura Ligjore dhe Pronésia

e Zyra éshté njé subjekt i pavarur, Rudina Zinxhiria P.F, né pronési dhe nén drejtimin e
njé eksperti kontabél té licencuar, zj. Rudina Zinxhiria, pajisur me licencé nr. 365 daté
28.12.2015.

e Operon né pérputhje me standardet kombétare dhe ndérkombétare té kontabilitetit
dhe auditimit.

Shérbimet Kryesore
Ne ofrojmé njé gamé té gjeré shérbimesh pér bizneset e vogla, t€ mesme dhe té médha:

v Mbajtje e kontabilitetit dhe raportime financiare sipas standardeve kombétare té
kontabilitetit dhe IFRS

v Auditim i pasqyrave financiare dhe raporte té sigurimit pér palét e interesuara
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v Misione té dhénies sé sigurimit, si rishikime financiare dhe due diligence
v Konsulencé fiskale dhe financiare, pér optimizimin e strukturés tatimore
v Pérfagésim dhe asistencé né inspektime tatimore

v Trajnime pér kontabilitetin dhe menaxhimin financiar

Rrjetet dhe Bashképunimet
Ne bashképunojmé me:
o Eksperté ligjoré dhe fiskalé pér té ofruar zgjidhje gjithépérfshirése

e Organizata profesionale té kontabilitetit dhe auditimit pér shkémbim ekspertize dhe
zhvillim profesional

3. Standardet dhe Etika Profesionale

Né punén toné mbéshtetemi né parimet e integritetit, pavarésisé dhe konfidencialitetit.
o Ruajmé konfidencialitetin e klientéve dhe té dhénave té tyre financiare
e Sigurojmé pavarésiné nga klientét g€ mund té paraqgesin konflikt interesi
e Angazhohemi pér raportime té sakta dhe transparente

Stafi yné ndjek né ményré rigoroze Kodet e Etikés té IFAC dhe rregulloret kombétare té
profesionit.

4. Cilésia e Shérbimeve dhe Masat e Kontrollit

Pér té garantuar cilési té larté né shérbimet tona, kemi zbatuar njé sistem té kontrollit té
brendshém qé pérfshin:

</ Rishikim té brendshém té punés pér té minimizuar gabimet
</ Softueré moderné té kontabilitetit dhe auditimit
< Pérdorimin e analizave financiare pér té ofruar késhillime té sakta dhe té personalizuara

</ Auditime té brendshme periodike pér té siguruar respektimin e standardeve dhe
rregulloreve
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5. Raportimi Financiar dhe Transparenca Fiskale

Ne operojmé me standardet mé té larta té transparencés fiskale, duke pérmbushur plotésisht
detyrimet tona tatimore.

»# Ne raportojmé té ardhurat dhe taksat né pérputhje me ligjin dhe nuk pérfshihemi né
praktika té dyshimta fiskale.

# Ndihmojmé klientét tané té respektojné ligjet tatimore, duke shmangur rreziget e
evazionit dhe gjobave.

»# Informojmé rregullisht klientét tané pér ndryshimet ligjore dhe ndikimin e tyre né
financat e biznesit té tyre.

Struktura e te ardhurave te shoqérisé pér vitin 2023 té publikuara edhe ne Pasqyrat
Financiare jané si mé poshté:

Nr. | Natyra e té ardhurave 000/leké

1 | Té ardhura nga auditmi ligjor 1,208

2 | Té ardhura nga angazhime te tjera 4,821
Totali 6,029

Gjaté vitit 2023, “NewEra Auditing”, ka kryer auditimin e Pasqyrave Financiare té Vitit 2022
té shogérisé “Industria Ballkanike e Veshjeve” sh.a, entitet me interes publik.

6. Pérgjegjésia Sociale dhe Qéndrueshméria

Pérve¢ shérbimeve profesionale, zyra joné éshté e angazhuar né kontributin ndaj
komunitetit dhe mjedisit.

< Digjitalizimi i procesit té raportimit financiar, duke reduktuar pérdorimin e letrés
B8 Organizimi i seminareve dhe trajnimeve pér bizneset e reja dhe sipérmarrésit

Pérkrahja e praktikantéve dhe profesionistéve té rinj pér zhvillim profesional
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7. Pérfundimi dhe Angazhimet e Ardhshme

Duke gené njé zyré e fokusuar né cilési, transparencé dhe pérmirésim té vazhdueshém, né
vitet e ardhshme synojmé té:

v Zgjerojmé shérbimet tona té konsulencés financiare dhe fiskale
v Investojmé né teknologji té reja pér pérpunimin dhe analizén e té dhénave financiare

v Vazhdojmeé kualifikimin e stafit pér té géndruar té pérditésuar me ndryshimet ligjore dhe
teknologjike

v Forcojmé raportimin dhe transparencén pér té ndihmuar Kklientét tané té menaxhojné mé
miré financat e tyre

Pérfundim:

Ky raport transparence tregon angazhimin e zyrés soné pér profesionalizém, etiké dhe
pérditésim té vazhdueshém me ndryshimet e tregut dhe rregulloret ligjore. Stafi yné éshté
gjithmoné i gatshém té mbéshtesé klientét né ¢do nevojé té tyre financiare dhe kontabél,
duke siguruar saktési, korrektési dhe besueshméri.
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